
令和 2 年 11 月 27 日 
各 位 

コセキ株式会社 
代表取締役社⻑ 小関 正剛 

 
新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ 

 
 弊社盛岡営業所（岩手県紫波郡矢巾町流通センター南三丁目 4 番 14 号）内での新型コロ
ナウイルス感染者発生についてお知らせ致します。 
 11 月 22 日（日）弊社業務委託先職員より新型コロナウイルス感染症の陽性が判明したと
の報告がございました。当該委託先職員については感染経路は特定されておりませんが、以
前利用した飲食店より別の利用客が新型コロナウイルス感染症に感染したとの連絡を 11 月
20 日（金）に受け、同日に盛岡市保健所に相談の上、医療機関を受診し PCR 検査を実施し
たところ、11 月 21 日（土）深夜に陽性が判明しております。当該委託先職員は、11 月 20
日（金）まで弊社盛岡営業所にて業務を行なっておりましたが、この期間内の発熱症状はな
く通常通り業務対応を行なっておりました。 

この事態を受け、11 月 23 日（月・祝）弊社盛岡営業所内の消毒を実施するとともに、自
社判断により盛岡営業所に勤務している全従業員に対し同日 PCR 検査を実施し 11 月 24 日
（火）に全従業員の陰性を確認致しました。また、PCR 検査結果判明までは当該職員と接
触のあった従業員は自宅待機措置をとっております。 

自宅待機解除前の体調確認の中で従業員 1 名に咳の症状が確認された為、盛岡市保健所の
指導の下、当該従業員について改めて PCR 検査を実施した所、11 月 25 日（水）陽性であ
る事が判明致しました。現在は、保健所より当該従業員との接触者と認定されたものについ
ては自宅待機の上経過観察をしており、本日 11 月 27 日（金）保健所指導による PCR 検査
を実施する予定となっております。 
 弊社では、これまでも全従業員に対して出勤前の検温、マスクの常時着用、手洗い、うが
い、消毒、事務所内の常時換気等の対策を行なって参りましたが、この度の事態を受け、改
めて全従業員に対して感染防止対策を徹底して参ります。 

関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけ致しますが、ご理解を賜ります様、
何卒、宜しくお願い申し上げます。 

今後の状況等については改めてお知らせ申し上げます。 
以上 

 
＜本件に関する問い合わせ先＞ 
コセキ株式会社 経営本部 

担当：霜山 
TEL：022-272-2211 
e-mail：contact@koseki.co.jp 


